

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with 4 columns: Kategoria, Cena, etc. Rows include: Kategoria, Cena, Kategoria, Cena, Kategoria, Cena.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadesłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 16. Administracja: ul. św. Anny 2. — Telefon Redakcji 41. Adm. Biura: ul. Jagiellońska 16. — Telefon 241. Dla zamówień zamiejscowych 1672.

Cena numeru: 10 hal.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszając: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową Administrację „Nowej Reformy“.

Zamieszając prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie Biura dzienników A. Buchstaba, ulica Karola Ludwika 1, 91.

Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przysyłają się za opłatą 1 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Po zawieszeniu broni.

Ultimatum Trockiego do koalicji.

Rotterdam, 4 grudnia. „Progres de Lyon“ donosi: Trocki wystosował do rządów państw koalicyjnych ultimatum z wezwaniem, by rządy te do 2 b. m. określiły swoje stanowisko w sprawie zawieszenia broni i pokoju.

Koalicja wobec Rosji.

Wiedeń, 4 grudnia. „N. Fr. Presse“ donosi z Berna: Świdziwizy, że Wilson zajmując wobec Rosji stanowisko pobłażliwe, oświadcza paryski „Temps“: Rządy państw koalicyjnych Europy nie zamierzają również grozić narodowi rosyjskiemu.

Ambasadorowie koalicji przeciw rokowanom pokojowym.

Berlin, 4 grudnia. „Lok. Anzeiger“ donosi ze Sztokholmu: Z Petersburga donoszą: Ambasadorowie koalicji w Petersburgu czynią wszystko, co tylko leży w ich mocy, aby w ostatniej jeszcze chwili udaremnić rokowania pokojowe.

Armia rosyjska za bolszewikami.

Wiedeń, 4 grudnia. „Die Zeit“ donosi ze Sztokholmu: Przy wyborach do konstytuanty 90% wojska oddało swe głosy na kandydatów bolszewickich.

Oświadczenia polityków francuskich.

Wiedeń, 4 grudnia. „N. Fr. Presse“ donosi z Berna: Były socjalistyczny minister francuski Sembat oświadcza, że nieobecność przedstawiciela Rosji na konferencji paryskiej jest faktem poważnym.

Nastroj w Anglii.

Berno, 4 grudnia. W sprawie rosyjskiej akcji pokojowej prasa angielska popiera na podawaniu wiadomości, nie wdając się w żadne komentarze.

Przebieg polityki pod adresem Włoch?

Wiedeń, 4 grudnia. „N. W. Journal“ donosi z Lugano: „Corriere Ticinese“ widzi w oświadczeniu kanclerza Rzeszy niemieckiej odnośnie do Włoch zapowiedź przyszłej propozycji pokojowej pod adresem Włoch.

Anglicy w Archangielsku.

Berlin, 4 grudnia. „Vossische Zeitung“ donosi ze Sztokholmu: Zupelnymi panami Archangielska są dotąd jeszcze Anglicy.

Port w Archangielsku znajduje się również w zupełności pod władzą Anglików. Jak powymyślają się tutaj Anglicy, świadczy fakt, że rosyjski komendant forteczny obwodu Murmańskiego przybywszy 15 listopada do Archangielska, ażeby tam przeprowadzić inspekcję, powrócił z niemożnością, gdyż angielski podpułkownik Richardson wzbronil mu dostępu do wojskowych urzędów.

Wyprawa przeciw Kaledinowi.

Berlin, 4 grudnia. „Borliner Tageblatt“ donosi ze Sztokholmu: Jak donosi „Nowaja Zisn“, przybyło w poniedziałek na rozkaz komitetu rewolucyjnego do Petersburga 12.000 marynarzy z Helsingforsu.

Autonomia Besarabii.

Berno, 4 grudnia. Według wiadomości dzienników paryskich, w Kiszyniewie proklamowano autonomię Besarabii.

Miejsce pobytu Kiereńskiego.

Berlin, 4 grudnia. „Tägliche Rundschau“ donosi ze Sztokholmu: Kierański, zbliżony do Kiereńskiego, twierdzi, że przebywa on w miejscu zupełnie bezpiecznym.

W Petersburgu --- spokój.

Sztokholm, 4 grudnia. W Petersburgu panuje od kilku dni zupełny spokój i porządek. Rząd przedsięwzięcie wszelkie środki zaradcze przeciw ewentualnej kontrrewolucji.

Tajne dokumenty.

Sztokholm, 4 grudnia. W dalszym ciągu ogłasza „Prawda“ następujący tajny dokument o uśmierzaniu pokojowych Niemiec. Dnia 11 maja 1916 roku Sazonow przesłał ambasadorom rosyjskim w Londynie i Paryżu szyfrowany telegram, w którym powiada, że od rządu japońskiego dowiedział się, iż poseł niemiecki w Sztokholmie dwukrotnie zwrócił się do tamtejszego posła japońskiego i starał się go przekonać, jak pożądanym jest pokój między Niemcami, Rosją i Japonią.

Ameryka wobec Austro-Węgier.

Wiedeń, 4 grudnia. „N. Fr. Presse“ donosi z Berna: Pewna osobistość, która rozmawiała z prezydentem Wilsonem, oświadcza, że Wilson nie zaproponuje kongresowi wypowiedzenia wojny Austro-Węgrom.

Komunikat trocki.

Konstantynopol, 4 grudnia. Komunikat z dnia 2 b. m.: Front Syrii: Wznowa działano bojowe odbyły się tylko koło Naslin, gdzie na wzgórzach przy drodze od Ludd do Babralska połączony się zwycięsko naprzód. Returelchte

zdolni jeszcze nieprzyjaciel utrzymać. Na prawem skrzydle batalion szturmowy wykonał koto Elrardz śmiało uderzenie, przyczem zdobyto wielką ilość karabinów maszynowych. Na reszcie frontu niejednaki ogień artylerji. Poza to nie było żadnych szczególniejszych wydarzeń.

Delegacje.

Wiedeń, 4 grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu delegacji austriackiej zgłosił interpelację: Del. Kiofacz w sprawie nieokreślenia propozycji pokojowej rządu rosyjskiego i w sprawie powołania przedstawicieli narodowości niemieckich i niemadziarskich do rokowań pokojowych.

Wybory do Komisji delegacyjnej.

Wiedeń, 4 grudnia. Wynik wyborów do komisji delegacyjnej jest następujący: Do komisji spraw zagranicznych weszli: Biliński, Daszyński, Głabiński, wszyscy głosami, zaś Wasilko 32 głosami na 55 głosujących.

Przewidywania budżetowe.

Wiedeń, 4 grudnia. Przedłożenie o przewidywaniu budżetowym na rok 1917/18, wniesione na wczorajszym posiedzeniu delegacji, oświadcza między innymi: Wymiar wspólnych wydatków zwyczajnych i nadzwyczajnych monarchii austro-węgierskiej za czas od 1 lipca 1917 do 30 czerwca 1918 ma stanowić się do ram sum, uchwalonych przez delegację na rok budżetowy 1914/15.

Prasa holenderska o Janie Kucharzewskim.

Haga, 27 listopada. Powołanie p. Jana Kucharzewskiego na stanowisko prezesa ministrów Królestwa Polskiego spotkało się z żywym przyjęciem w prasie holenderskiej.

Obchód listopadowy w Łodzi.

Łódź, 1 i 2 grudnia. Nie minęła bez echa w Łodzi rocznica 100-letnia. Zdawałoby się, że w tym roku nadmiernej liczby uroczystości narodowych, zapominając o tym, że niecierpieliśmy wojny, gdyż długi czas głucho było o jalciej w tym kierunku nie miały, aż podjęli ją wreszcie aktywiści łódzcy, którzy po raz pierwszy ugrupowali uroczystości i imno zwołania skupili okolicznościowo. Do komitetu przygotowującego uroczystości należą pp. Amalszajnowa, Grawolska, M. Eysmont, S. W. Madejko, J. Pignatelli, K. Rayski, J. Świąży i K. Westfal.

Prasa holenderska o Janie Kucharzewskim.

Haga, 27 listopada. Powołanie p. Jana Kucharzewskiego na stanowisko prezesa ministrów Królestwa Polskiego spotkało się z żywym przyjęciem w prasie holenderskiej. Polskie Biuro prasowe w Hadze, które podało obszerny życiorys regentów polskich, tudzież szereg głosów prasy polskiej, wskazujących na wielkie znaczenie Rady regencyjnej, o p. Janie Kucharzewskim podawało wiadomości już od dłuższego czasu.



Centrum Narodowe, Liga Kobiet, a potem stery mieszczanki i reżyserska z Demokratii Polskiej...

Współpraca z Noc listopadowa w Teatrze Stanisławskiego i Frąckowskiego. Dochód na Kolo pomocy dla legionistów...

Przedłożenie subskrypcyj VII pożyczki wojennej. Minister skarbu zezwolił, aby subskrypcje na VII wojenną pożyczkę austriacką mogły być przyjmowane także po upływie terminu subskrypcyj...

Kronika.

Idalia Rollowa. Wiceprezidenta miasta Krakowa, p. Karola Rollego, spotkał bolesny cios; wczoraj po ciężkich cierpieniach umarła jego matka...

Zmiany w instytucjach kredytowych wojennych. Jak się dowiadujemy, na kierujących stanowiskach kilku tutejszych instytucyj, or central sądzą w najbliższym czasie znaczne zmiany...

Rada główna Kół ziemiańskich na posiedzeniu odbytem w Włocławku dnia 29 listopada 1917 roku uchwała następującą rezolucję: Pomimo, że Rada główna Kół ziemiańskich uważa cenę zboża przez rząd ustanowioną za niższą od kosztów produkcji...

Panienska z ukochanym... Kupuje małą działkę... Wynajmę w śródmieściu 60.000 K...

we środę, dnia 5 grudnia b. r. o godzinie 5 po południu. Apropozycja miasta. W bieżącym tygodniu odbędzie się w magistracie krakowskim posiedzenie członków komisji apropozycyjnej i miejskiej Rady gospodarczej...

Z teatru im Słowackiego. Dzisiaj powtarza scena miejska wznowioną w tym sezonie z takim powodzeniem świetną komedję K. Zaleskiego "Przed ślubem" z pp.: Jarszowską, Komowską, Feidmanem, Bończą, Neszkowskim, Jarnińskim i Brzeskim...

Z teatru ludowego. We wznowionej komedji Kraszewskiego "Miod kaszelański", która w sobotę po brzegi zapelniała widowńnię teatru, objął główną rolę Jęka Soloduch reżyser tej sceny, p. Czarnowski...

Z komisyj szkolnej Związku polskich nauczycieli ludowych. Dziś we wtorek dnia 4 grudnia odbędzie się zebranie nauczycieli, jako przygotowanie do ogólnego zjazdu nauczycielstwa polskiego w Warszawie...

Rozdział skór. W Izbie handlowej rozpoczęło się dzisiaj rozdawnictwo skór dla majstrów szwajskich w Krakowie w ilości 3.500 kilogramów, w tem 270 kilogramów wierzchołów, mianowicie jucht cielec...

Pożar w budynku parafii św. Krzyża. Wczoraj przed południem zaważano do budynku parafii św. Krzyża straż pożarną, gdzie podczas naprawy rur gazowych nastąpił wybuch gazu, wobec czego zajął się sufit mieszkania parterowego i podłoga pierwszego piętra...

Rada główna Kół ziemiańskich na posiedzeniu odbytem w Włocławku dnia 29 listopada 1917 roku uchwała następującą rezolucję: Pomimo, że Rada główna Kół ziemiańskich uważa cenę zboża przez rząd ustanowioną za niższą od kosztów produkcji...

Stuchacz farmacyj... Portrety... Poszukuje się mieszkanca... Wysoki dochód... Dowi leksykonij... Pożyczki...

brzmia wystawki w oknach, pojawiające się coraz liczniej: "Zimmer w wamioten". Żelazną wyjazd urzędników lwowskich wszystkie kategorie ludności, a jako jedyną słabą pociągów przyjmują niektórzy nadzieje odziedzielenia ławicy w nabywaniu papierosów i cygar w przyszłych "faszankach"...

Sezon koncertowy, tak bardzo interesujący u nas zawsze, rozpoczęł się występem śpiewaka estradowego, barytona Hielechera, który nas zapożyczył z głosnym utworem niemieckiego kompozytora wrocławskiego, Blümla, do cyklu archaizowanych poezji Arnolda Holza, pt.: "Dafnis-Lieder"...

Zmarli. W Warszawie zmarł Stanisław Młodkowski, b. dyrektor komory w Sosnowcu i Tęganowu, radca stanu, przeżywszy lat 65.

Z muzyki.

Koncert Wilhelma Backhausa. Kraków, 4 grudnia. W programie Backhausa nie powinno być miejsca dla Chopina, a przynajmniej dla tych rzeczy, w których przeważa bezwzględnie pierwiastek liryczny...

Ciekawa była interpretacja Romanzy przy połączeniu partii solowej z orkiestralną "tutti". Wszystko zagrane pięknie, a jednak nie było — Chopina!

Wyobrażam sobie idealny program, stosowny dla Backhausa i zdolny do wywarcia silnych wrażeń: oto naprzykład Bacha waryacje Goldbergowskie, Beethovna "Appassionata", lub "Waldstueckens" — sonata, Schumannna "Etudes symphoniques", Brahmsa większa rzecz i Czadara Francka: chorał i fuga — słowem cykl kompozycyjny, w którym wlaściwie mu cechy gry znalazłyby odpowiednie pole popisu...

Biała, 1 grudnia. (Wyjazd urzędniczy) Namieśnictwa. — Koncerty. — Teatr. Trzecia partya "repatriantów" lwowskich odjechała wczoraj osobnym pociągiem, śpiewana przez tłum publiczności polskiej, sąrowno, jak niemieckiej. Jak elegje pożegnane

ozu, a zarazem zbyt subtelne w niej środki wyrazu i niestrona polifonia. A przecież oklaskiwano ją burzliwie, w czem dowód, jak uniał ją Backhaus zbliżyć do odczuć słuchaczy...

Thury wypełniły salę "Sokola" i entuzjastycznie dziękowały artyście za jego grę. Backhaus ma już w Krakowie bardzo wielu przyjaciół.

Delegacye.

Wiedź, 4 grudnia. Mowa tronowa cesarza Karola. Na dzisiejszym uroczystym przyjęciu członków obu delegacyj odpowiedział J. Ces. i Król Mość, Cesarz Karol na przemówienie holdownicze obu prezydentów delegacyj, jak następuje: Od chwili, gdy z łaski Boga wstąpiłem na tron Moich przodków, zbierając się po raz pierwszy delegacye do załatwienia zadań, które na nie czekają...

Niedawno temu przypada rocznica dnia, w którym podobno się Wszelchomocnemu powołało do siebie Mego dostojnego poprzednika, J. Ces. i Król Mość cesarza Franciszka Józefa I. Przez dwa wieki hudkie w ciężkiej i radosnej godzinie zmarły władca z bezprzykładnym poświęceniem i w niestrudzonej pracy dzieł losy swoich ludów...

Tak jak w ciężkich czasach nie znaleźmy wahań, tak też i teraz, gdy widok przyszłości zdaje się rozjaśnić, nie powinniśmy w rozważnym umiarkowaniu przekraczać miary tego, co jest możliwem do osiągnięcia i co dla nas jest pożytecznem. Po sławnej obronie naszego stanowiska mocarstwowego jak przedtem tak i nadal jesteśmy gotowi każdego czasu zawrzeć pokój honorowy, gwarantujący warunki egzystencyjny monarchii.

Powodowani tą myślą, trzymając się konsekwentnie polityki, którąśmy prowadzili od naszego wstąpienia na tron, powitaliśmy także z radosnym zadowoleniem wielokrotnie pismo Jego Świątobł. papieża, który postawił sobie za cel pojednanie stron waloczących i tak też w przyszłości na podstawie przysługującego nam konstytucyjnego prawa, nie omieszkaemy żadnej sposobności, aby położyć jak najprędzej koniec walce, pełnej ofiar i wieloletniej niedoli, która ta wojna rozpętała.

W duchu tych naszych zamiarów wspólny

nasz rząd oświadczył gotowość pojednania z Rosją. Wobec tego, proszeniem rządu rosyjskiego i przedstawienia do rokowań o ogólny pokój. Oby Bóg pobłogosławił temu dziełu pokoju i dał z powrotem ludom Europy pojednanie i wzajemne zaufanie...

Cesarz o sprzymierzeniach. Tak wspomnie wypróbowane przynierze z państwem niemieckim, którego władca mógł niedawno powitać jako gościa, doznało ostatecznie pełnego chwaly uwiedzenia przez zwycięski pochód na południowym zachodzie...

Umożnienie naszych stosunków do państw neutralnych jest naszym najważniejszym zadaniem, a winniśmy im najdalej idącą wdzięczność za ich humanitarną działalność dla naszych jeńców wojennych...

Ameryka i Rosya.

Rosyjska stacya telegrafu iskrowego w Carskim Siole rozesała dnia 2 grudnia po południu następującą depeszę iskrową: Wczoraj, dnia 1 grudnia, odwiedził generał Johnson, szef misji amerykańskiej, towarzysza Trockiego w Instytucie Smolnym...

Tow. Trocki udzielił generalowi po krótko wyjaśnieniu o polityce Rady w walce o ogólny pokój. Na jedną okoliczność zwrócił komisarz dla spraw zagranicznych uwagę, mianowicie na to, że wszystkie mające nastąpić rokowania, będą publicznie i otwartość prowadzone, że sojusznicy będą mogli śledzić każdą fazę rowoju rokowań pokojowych, skutkiem tego także i w późniejszym stadium przyłaczyc się każdego czasu do rokowań.

General Johnson zapytał, czy może odpowiedzieć podać do wiadomości swego rządu oświadczył wreszcie: Czas protestów i o ile ten okres w ogóle istniał. Dalej zapytał general, czy komisarz ludowy trwa przy swoim oświadczeniu o zaszytej jakościach (przesły członków amerykańskiej misji wojskowej).

Tow. Trocki odpowiedział, że strona formalna sprawy nie ma znaczenia i jest zatwierdzona przez oświadczenie generala: "Czas gróźb i protestów przeciw władzy Rady minął."

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Advertisement section with various notices: Panienska, Kupuje małą działkę, Wynajmę, Stuchacz farmacyj, Portrety, Poszukuje się mieszkanca, Wysoki dochód, Dowi leksykonij, Pożyczki, Inteligentna panienska, Panna, Rutynowany kopiec, Zakład fotograficzny, Polniak w żywcu, Przyjmuje, Rutynowana bona, Pracownia, Kupuje i płace, Jabłka, Potrzebna zaraz, Kupuje garderobę, Do uczenia, Panna, Zawodowa kucharka, Starożytny, Resztki jedwabiu, Gzęści do maszyn do szycia.